
 
 
 

 

Alle docenti e ai docenti  
Ai coordinatori di classe  
Alle studentesse e agli studenti  
Ai genitori delle studentesse e degli 
studenti  
Al DSGA  
Al Sito WEB/bacheca registro 
elettronico  

 
Circolare n. 251 - 2023/2024 

 
Oggetto: Attivazione corsi di recupero (I quadrimestre) febbraio-marzo 2024 
 
VISTI i D.M. 80/2007 e O.M. 92/2007;  
VISTI i verbali dei consigli di classe relativi agli scrutini del primo quadrimestre;  
ACQUISITE le disponibilità dei docenti;  
VISTO il PTOF a. s. 2023-2024;  
VISTA la delibera n. 6 del Collegio docenti del 15 dicembre 2023;  
VISTA la delibera n. 15 del Consiglio d’istituto del 15 dicembre 2023;  
VISTE le risorse finanziarie disponibili  
CONSIDERATO l’attivazione delle attività inerenti al progetto PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981; 

DECRETA 
l’attivazione di n. 11 corsi di recupero di n. 15 ore ciascuno da svolgersi dal giorno 29 febbraio 2024 al 
giorno 21 marzo 2024 dalle ore 15:00 alle ore 17:00.  
Il docente nel corso del primo incontro programmerà il calendario delle attività didattiche. Il 
calendario sarà inviato tempestivamente al dirigente scolastico sulla mail 
AVPM040007@ISTRUZIONE.IT . 
Il presente decreto ha valore di nomina per ciascun docente coinvolto. Sarà predisposto ed inviato via 
mail al docente interessato un format di registro per annotare la programmazione dell’intervento, data, 
orario, argomento delle lezioni, assenze degli studenti e a conclusione del corso, la relazione finale. Il 
registro, debitamente firmato, sarà restituito alla segreteria didattica tramite mail: 
avpm040007@istruzione.it.  
Si ricorda che gli esiti delle attività di recupero saranno tenuti in considerazione dai Consigli di Classe in 
sede di valutazione di fine anno.  
Gli studenti indirizzati alla frequenza dei corsi che non sarà possibile attivare seguiranno le modalità di 
recupero in itinere previste dai propri docenti curriculari. Tutti gli studenti, anche coloro che non si 
avvalgono dei corsi, sosterranno la prova di verifica programmata da ciascun docente entro il 25 marzo 
2024. 

mailto:AVPM040007@ISTRUZIONE.IT


                                                                 
                                                                                          

pag. 2 di 2  
 

 
 

 

 
 
 N.  CLASSI TOT. 

STUDEN
TI 

DATA PRIMO 
INCONTRO 

ORARIO DISCIPLINA  Docente 
incaricato  

1  
 

1AL(1)-1BL(3)-1DL(3)  10 29 febbraio 2024 15:00-17:00 MATEMATICA L. VENEZIA  

2AL(1)- 2EL(2) –  

2  3BL(3) – 3CL(3) – 4BL(3)- 
4CL(3) 4DL(3)- 4EL(2) 

17 29 febbraio 2024 15:00-17:00 MATEMATICA G. NARDIELLO  

3 1AS(5) – 1AT(1) – 1BT(2)  17 29 febbraio 2024 15:00-17:00 MATEMATICA M. MASTRILLI 

2BS(1) – 2CS(4) – 2AT(1) – 
2BT(3)  

4 3AS(1) – 3CS(3) – 4AS(2) – 
4BS(1) – 4AT(2) – 4BT(2) – 
4AL(2) 

13 29 febbraio 2024 15:00-17:00 MATEMATICA M. PARAGALLO 

5 1BT(3) – 2BT(6) – 1AT(1) – 
2AT(1) 

11 29 febbraio 2024 15:00-17:00 FISICA E. PICARIELLO 

6 1AS(9) – 1BS(7)  16 29 febbraio 2024 15:00-17:00 FISICA D. DANZICA 

7 4AS(2) – 4BS(2) -4CS(3) – 
4AT(2) – 4BT(2) 

11 29 febbraio 2024 15:00-17:00 FISICA PIZZA 

8 2AS(3) – 3AS(5) – 3BS(4) -
4CS(2) 

14 29 febbraio 2024 15:00-17:00 INFORMATICA C. VOZELLA 

9 
 

1AS(4) – 3AS(7) – 4AS(4) 19 29 febbraio 2024 15:00-17:00 
 

SCIENZE M. GIORDANO 

3BS(1) – 4BS(2) – 3BL(1) 

10 1DL(7) – 2DL (6) 13 29 febbraio 2024 15:00-17:00 FRANCESE A.PETRILLO  

11 3BS(3) – 3AS(1) – 3AM(5) 
– 4BS(5) – 4CS(1) – 4AT(1) 

16 29 febbraio 2024 15:00-17:00 INGLESE E. DE 
BENEDICTIS 

 
Il Dirigente Scolastico 

Sergio Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2024-02-26T16:59:33+0100
	LICEO STATALE PAOLO EMILIO IMBRIANI




